[image: image1.png]

СОВЕТ
РАХМАНОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 04 июля  2024 года № 41
О внесении изменений в решение Совета

Рахмановского муниципального образования

от  19  марта   2024 года №  29 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта Рахмановского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области»
        В  соответствием с Законом Российской Федерации № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Рахмановского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области Совет Рахмановского муниципального образования  РЕШИЛ:
      1.Внести в решение Совета Рахмановского муниципального образования от  19 марта    2024 года №  29 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта Рахмановского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области»  следующие изменения:
1.1. Статью 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Список назначенных старост сельских населенных пунктов, внесенные в него изменения размещаются на официальном сайте Рахмановского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области  в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в порядке и сроки, установленные муниципальными правовыми актами».
1.2. Пункт  4 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) включение лица в реестр иностранных агентов, лица, сведения о которых включены в единый реестр сведений о лицах, причастных к деятельности экстремистской или террористической организации".
          2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в  «Информационном бюллетене» Рахмановского муниципального образования и размещению  на официальном сайте муниципального образования  в сети «Интернет».

          3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава Рахмановского
муниципального образования                                              О.Н. Долгополова